Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 80

ПРИКАЗ

 14.12.2018г.                                                                                          № 369

г. Нижний Тагил

О недопущении сбора денежных средств с родителей на любые цели

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012г № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (пункт 3 статьи 5, пункт 3 части

первой статьи 8), Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» в целях недопущения незаконных сборов

денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся, в

связи с поступившей жалобой в управление образования Администрации

города Нижний Тагил,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем педагогическим работникам, административно-

управленческому персоналу:

1.1. запретить и исключить сборы денежных средств с родителей

(законных представителей) на любые цели;

1.2. пресекать и не допускать сборов денежных средств родителями в

родительские комитеты, связанных с материально-техническим

обеспечением, оснащением образовательного процесса, мероприятий по

содержанию зданий и сооружений ОУ, обустройством прилегающих к ним

территорий и другими целями.

2. Твердохлеб Т.Г. провести разъяснительную беседу с

педагогическими работниками об ответственности за незаконные сборы

денежных средств с родителей в срок до 20 декабря 2018г.

3. Всем педагогическим работникам, АУП ознакомиться с настоящим

приказом (на официальном сайте школе) в срок до 20.12.2018г.

4. Халтуриной Н.В. разместить настоящий приказ на официальном

сайте школы в срок до 19.12.2018г.

Директор        Н.В. Коурова

С приказом ознакомлены:

«___»________2018г.      Т.Г. Твердохлеб

«___»________2018г.      Н.В. Халтурина